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2015 年攻读硕士学位研究生入学考试试卷 

（试卷上做答无效，请在答题纸上做答，试后本卷必须与答题纸一同

交回） 

科目名称：毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 

适用专业：马克思主义中国化研究 

一、释 名词解释 （每小题 8 分，共 40 分） 

1. 新文化运动 

2. 四马分肥 

3. 古田会议 

4. 依法治国 

5. 两型社会 

二、题 辨析题 （每小题 10 分，共 40 分） 

1. “三民主义”是第一次国共合作的政治基础。 

2. 发展是党执政兴国的第一要务。 

3. 民主、自由、人权三者中，自由是核心。 

4. “一国两制” 的核心是一个中国，在此基础上港澳实行完全自治。 

三、题 简答题 （每小题 10 分，共 40 分） 



 

 

1、 简述中国的抗日战争在世界反法西斯战争中的地位。 

2、 简述“第三条道路”的主张及结局。 
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